ДОГОВОР № __-А

о проведении независимой аудиторской проверки

г. Москва                                                                                                         «__» января 2019 г.

ООО «Национальная аудиторская компания» (Свидетельство № 13727                    о членстве в САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АУДИТОРОВ АССОЦИАЦИИ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС), ОРНЗ 11706138674 от 07.11.2017г.), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Ульяновой Ольги Васильевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_____ «________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора _____________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель проведет, а Заказчик оплатит независимую аудиторскую проверку, проводимую в соответствии с требованиями действующего Российского законодательства, бухгалтерской (финансовой) отчетности Заказчика по состоянию на 31 декабря 2018 года с целью установления по всем существенным аспектам ее достоверности и соответствия совершенных Заказчиком финансовых и хозяйственных операций за период с 01 января 2018 года по 31 декабря 2018 года нормативным актам, действующим в Российской Федерации в части бухгалтерского учета и отчетности.

1.2. Аудиторская проверка за указанный период состоит из проведения проверки хозяйственной деятельности компании по итогам 2018 г. Результатом ее будет являться отчет аудитора по бухгалтерской (финансовой) отчетности с указанием замечаний, их последствий и рекомендациями по их устранению в соответствии с требованиями нормативных актов, регулирующих аудиторскую деятельность в Российской Федерации и итоговая часть аудиторского заключения, в котором Исполнитель подтверждает достоверность бухгалтерской отчетности или дает отказ в выражении мнения о достоверности бухгалтерской отчетности за аудируемый период.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Выполнить полный комплекс работ по составлению годовой бухгалтерской отчетности по состоянию 31 декабря 2018 года, за достоверность которой Заказчик несет ответственность в соответствии с нормативными актами, действующими в Российской Федерации в области бухгалтерского учета и отчетности.
2.1.2. Предоставить Исполнителю всю документацию предприятия, необходимую для проведения полной и всесторонней проверки, включая учредительные и регистрационные документы, протоколы заседаний руководящих органов, планы, сметы, хозяйственные договоры, бухгалтерскую отчетность, регистры бухгалтерского учета, первичные документы, материалы и результаты согласований, сверок и инвентаризаций, справочные и пояснительные материалы. Вся информация и документация, предоставленная Заказчиком носит конфиденциальный характер (далее – Конфидециальная информация) и не подлежит передачи третьим лицам.
2.1.3. Своими силами и за свой счет провести инвентаризацию статей баланса на конец отчетного года, запрашивать у финансовых, налоговых органов, учреждений  банков сведения , необходимые для согласования расчетов с ними.
2.1.4. Обеспечить своевременное и полное предоставление должностными лицами Заказчика по запросу сотрудников Исполнителя разъяснений и пояснений в устной и письменной форме относительно вопросов, возникающих в ходе проверки.
2.1.5. Обеспечить Исполнителю возможность проведения и содействовать в проведении необходимых аудиторских действий и процедур, а также не предпринимать действий с целью ограничения круга вопросов, подлежащих выяснению при проведении проверки.
2.1.6. Создавать сотрудникам Исполнителя необходимые условия для своевременного и качественного проведения проверки.
2.1.7. Оперативно устранять выявленные при проверке нарушения установленного порядка ведения бухгалтерского учета и составления бухгалтерской (финансовой) отчетности, а также действующего законодательства.
2.1.8. Своевременно и в полном объеме оплатить стоимость произведенных по настоящему Договору работ.
2.2. Заказчик имеет право:
2.2.1. Получать от Исполнителя информацию о требованиях законодательства, касающихся проведения аудита, прав и обязанностей сторон, а также о нормативных актах, на которых основываются замечания Исполнителя.

2.3. Исполнитель обязуется:
2.3.1. На основании предоставленных Заказчиком документов и информации квалифицированно и своевременно проводить аудиторскую проверку, основываясь на действующем законодательстве Российской Федерации и других нормативных актах.
2.3.2. Обеспечивать сохранность документов, получаемых от Заказчика, а также составленных в ходе аудиторской проверки.
2.3.3. Не разглашать содержание документов, указанных в п.2.3.2. без согласия Заказчика, за исключением случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации.
2.3.4. Предоставлять Заказчику информацию о требованиях законодательства, касающихся проведения аудита, прав и обязанностей сторон, а также о нормативных актах, на которых основываются выводы Исполнителя.
2.3.5. По завершении аудиторской проверки предоставить Заказчику отчет аудитора и аудиторское заключение.
2.4. Исполнитель имеет право:
2.4.1. Самостоятельно определять формы и методы проверки, исходя из требований законодательных и иных нормативных актов, действующих в Российской Федерации.
2.4.2. Осуществлять копирование документации Заказчика, на основании которой готовится отчет аудитора.
2.4.3. Проверять  финансовую и хозяйственную документацию Заказчика, наличие денежных сумм, ценных бумаг, материальных ценностей, проводить необходимые аудиторские действия и процедуры для получения полной, точной информации о состоянии компании.
2.4.4. Получать в установленном порядке необходимую для осуществления проверки информацию от третьих лиц.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ РАБОТ

3.1. По результатам оказания услуг, указанных в п.1.1, Исполнитель передает Заказчику отчет аудитора о результатах проверки бухгалтерской (финансовой) отчетности.

3.2. Заказчик в течение трех дней с момента передачи Исполнителем результата работ, указанных в п.1.2, обязан подписать приемосдаточный акт или предоставить мотивированные возражения. В случае мотивированного отказа Заказчика стороны составляют двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения. В случае невыполнения указанного требования работа считается принятой Заказчиком в полном объеме.
3.3. Исполнитель передает Заказчику аудиторское заключение только после официального получения в полном объеме составленной и подписанной бухгалтерской отчетности Заказчика за проверяемый период (формы № 1, № 2, № 3, № 4, № 5 и пояснительной записки) в 3 (трех) экземплярах.
4. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ

4.1. Срок проведения работ, предусмотренных Договором, устанавливается по согласованию сторон.

4.2. Срок выполнения работ автоматически продлевается в случае нарушения Заказчиком своих обязанностей по Договору, в частности непредоставлением документов, материалов, препятсвующих исполнению Договора Исполнителем.

5. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

5.1. Стоимость работ, предоставляемых Исполнителем в соответствие с п.1.1. оценивается Сторонами в сумме ______ (____________) рублей, НДС не облагается в связи с применением упрощенной системы налогообложения. Если в силу сложившихся обстоятельств потребуется проведение дополнительного объема работ, связанных с аудиторской проверкой, то любое увеличение общей суммы стоимости работ против указанной суммы будет дополнительно согласовано Сторонами и оформлено Дополнениями к Договору.
5.2. Оплата работ по настоящему Договору производится Заказчиком поэтапно:

5.2.1. Заказчик оплачивает аванс в размере 70% от общей стоимости договора в сумме ________ (________) рублей, НДС не облагается в связи с применением упрощенной системы налогообложения, перед проведением аудита за 2018 г.
5.2.2. Заказчик оплачивает 30 % от общей стоимости договора в сумме ________ (_________) рублей, НДС не облагается в связи с применением упрощенной системы налогообложения, после проведения аудита за 2018 г.
5.2.3. Перечисление денежных средств по данному договору производится в рублях на расчетный счет Исполнителя.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель несет имущественную ответственность в соответствии с действующим Законодательством РФ и договором страхования профессиональной ответственности со СПАО «ИНГОССТРАХ» страховой полис № 433-046516/18 от 04.07.2018 года. При этом ответственность сторон по любым претензиям и искам ограничивается суммами, полученными или подлежащими получению в соответствии с настоящим договором.

6.2. Исполнитель составляет отчет аудитора на основе документации, которая была предоставлена ему Заказчиком в ходе проведения аудиторской проверки. Исполнитель не несет ответственность за достоверность содержащейся в указанной документации информации. Ответственность за недостоверность информации, содержащейся в таких документах, а также за неточности и ошибки несут лица, создавшие и подписавшие эти документы.
7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. Стороны обязуются хранить в тайне содержание настоящего Договора, а также любую информацию и данные, предоставляемые каждой из сторон в связи с исполнением настоящего Договора, не раскрывать и не разглашать третьим лицам в целом или частично факты и информацию без предварительного письменного согласия одной из сторон настоящего Договора.
7.2. Сторона, нарушившая положения настоящего Договора о конфиденциальности, возмещает другой Стороне все обоснованные и документально подтвержденные расходы и убытки, вызванные таким нарушением, если доказана ее виновность (умышленное, а также неосторожное/неумышленное) в разглашении и/или использовании Конфиденциальной информации.

7.3. При утрате или разглашении Конфиденциальной информации любая Сторона немедленно в письменной форме информирует другую Сторону об утрате или разглашении Конфиденциальной информации, и обе Стороны принимают все необходимые меры по предотвращению убытков или иных отрицательных последствий, вызванных утратой или разглашением Конфиденциальной информации.

7.4. В случае, если Конфиденциальная информация, полученная одной из Сторон от другой Стороны, станет доступна третьим лицам, потерпевшая Сторона вправе досрочно расторгнуть заключенные с виновной в разглашении Конфиденциальной информации Стороной договоры и соглашения в одностороннем порядке.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Стороны устанавливают обязательный претензионный порядок урегулирования споров из данного Договора. Ответ на претензию должен быть дан в течение 1 (одного) месяца с момента ее получения.

8.2. Все споры и разногласия между сторонами настоящего Договора, которые могут возникнуть между Исполнителем и Заказчиком, если они не будут решены путем переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
9. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА РАНЕЕ НАМЕЧЕННОГО СРОКА

9.1. Любая из сторон будет иметь право немедленно прервать действие настоящего Договора путем передачи уведомления в случае, если другая сторона Договора:

а) окажется неплатежеспособной, несостоятельной, произойдет ликвидация или реорганизация;

б) приостановит свои обычные деловые операции или возникнет угроза их приостановления.

в) передаст всю или значительную часть информации третьим лицам.

9.2. Любая из сторон будет иметь право немедленно прервать действие настоящего Договора путем подачи письменного уведомления противоположной стороне, если другая сторона совершит какое-либо нарушение и такое нарушение не будет устранено в течение 3 дней после передачи письменного уведомления о данном нарушении.

9.3. В случае расторжения Договора в порядке, предусмотренном п.п. 9.1, 9.2. настоящего Договора, оплата услуг Исполнителя будет производиться Заказчиком на основании отчета Исполнителя и выставленного им счета в порядке, предусмотренном п.5.2. Договора.
10. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

10.1. Стороны освобождаются от частичного или полного исполнения обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием действий обстоятельств непреодолимой силы, возникших после подписания настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами, как например, землетрясение, наводнение, пожар, а также забастовки, постановления, распоряжения или нормативные акты государственных органов.

10.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана немедленно информировать другую сторону Договора о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме. Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку их влияния на исполнение стороной своих обязательств по настоящему Договору и на срок исполнения обязательств. При прекращении действия указанных обстоятельств сторона должна без промедления известить об этом другую сторону в письменной форме. При этом сторона должна указать срок, в который предполагается исполнить обязательство по настоящему Договору.

10.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.
11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1. Исполнитель по своему усмотрению осуществляет подбор специалистов, включая право привлечения юридических лиц для выполнения работ, предусмотренных настоящим Договором.

11.2. Стоимость работ по настоящему Договору определена только для исполнения настоящего Договора и не может служить прецедентом или конкурентным материалом при заключении аналогичных договоров в будущем.

11.3. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.
12. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

12.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания.

12.2. Срок действия настоящего Договора установлен до выполнения сторонами обязательств по данному Договору.

12.3. Настоящий Договор подписан «__» ______ 2019 года, в г. Москве, в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой  из сторон.
13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	ООО «Национальная аудиторская компания»
	ООО «________»

	ИНН/КПП 9723037418/772301001
	ИНН/КПП                  /

	Р/с 40702810300000020354

Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк»
К/с 30101810445250000360

БИК 044525360
	Р/с

__ «___________» ________
К/с
БИК

	Юридический адрес: 115432, г. Москва,
ул. Трофимова, д. 27, корп. 1, этаж 4, ком. 14
Фактический адрес: 107370, г. Москва,

Открытое шоссе, д. 9, стр. 14
	Юридический адрес:
Фактический адрес:

	Тел.: + 7 (495) 921-34-39, + 7 (499) 162-96-69
	Тел.:

	Контактное лицо:

Ульянова Ольга Васильевна
	Контактное лицо:

	Генеральный директор

Ульянова Ольга Васильевна
	Генеральный директор

ПОДПИСИ

от ООО «Национальная                                              от _____ «_____________»
аудиторская компания»

_____________________                                                  ______________________
        Ульянова О.В.
м.п.                                                                                         м.п.

6
1